
 
 

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2016 r. 

 

Poz. 30 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  2 4  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1) 

z dnia 31 marca 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów izbom celnym i urzędom celnym 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 990, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 61 Ministra Finansów z dnia 18 września 2015 r. w sprawie nadania 

statutów izbom celnym i urzędom celnym (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 61 i 95) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Główny księgowy sprawuje nadzór nad komórką finansowo-księgową izby.”; 

2) w § 6: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Komórka kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania korupcji ma status wydziału.”, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W izbach, w ramach komórki kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania korupcji, 

mogą zostać wyodrębnione graniczne komórki kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania 

korupcji.”; 

3) w § 7: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) obsługi Centrum Współpracy Służb Granicznych, Celnych i Policyjnych 

Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej w Budzisku;”, 

                                            
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1217, 1268, 1269, 

1479, 1642, 1830, 1890 i 2023 oraz z 2016 r. poz. 147. 
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b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Izba Celna w Gdyni wspiera Izbę Celną w Krakowie w realizacji zadania 

centralnego, o którym mowa w ust. 6 pkt 12, w zakresie rozliczania należności z tytułu cła, 

opłat związanych z przywozem i wywozem towarów oraz innych dochodów rozliczanych 

centralnie, a także w zakresie dokonywania poleceń przelewu dotyczących zwrotu kwot 

nadpłaconych lub nienależnie pobranych celem akceptacji przez Izbę Celną w Krakowie.”, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Izba Celna w Katowicach wspiera Izbę Celną w Krakowie w realizacji zadania 

centralnego, o którym mowa w ust. 6 pkt 12, w zakresie prowadzenia analizy zaległości 

podatników/kontrahentów oraz kierowania niezapłaconych należności do postępowania 

wierzycielskiego.”, 

d) w ust. 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) e-kontroli, w tym monitorowania sieci Internet w zakresie naruszeń przepisów prawa 

w obszarze właściwości zadań realizowanych przez Służbę Celną;”; 

4) w załączniku nr 1 do zarządzenia w § 3: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) prowadzenie postępowania z zakresu skarg, wniosków i petycji dotyczących 

działania izby i podległych urzędów,”, 

– w pkt 4 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) koordynacja działań granicznych komórek kontroli wewnętrznej i przeciwdziałania 

korupcji,”, 

b) w ust. 2: 

– w pkt 2 dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) wykonywanie podstawowych zadań z zakresu informatyki śledczej, 

niewymagających zastosowania złożonych narzędzi informatycznych, w tym 

pozyskiwanie i zabezpieczanie dowodów cyfrowych;”, 

– w pkt 3 dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) analiza, w celu wykonywania kontroli, sytuacji majątkowej podmiotów 

podlegających tej kontroli;”; 

5) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. c, 
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b) w § 3 w ust. 1: 

– w pkt 1: 

– – lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) prowadzenie postępowania z zakresu skarg, wniosków i petycji dotyczących 

działania urzędu i podległych oddziałów,”, 

– – dodaje się lit. i w brzmieniu: 

„i) wspomaganie naczelnika urzędu w realizowaniu procesów zarządczych 

w urzędzie i podległych komórkach organizacyjnych;”, 

– uchyla się pkt 3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3 lit. b i c, 

które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2016 r. 

Minister Finansów: P. Szałamacha 
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